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Yrkande angående –Göteborgsförslag ID 
12999 - Stoppa nedskärningarna i Göteborgs 
förskolor  
 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden 

Göteborgsförslag ID 12999 genomförs inte.  

Yrkande 
Sedan Göteborgs rödgröna styre tillträdde 2023 har Förskolenämndens budget utökat med 

10 procent. Det är en historisk höjning av budgeten som har kunnat ske genom att vi har 

använt resurser i kommunen som varit kortsiktigt nödvändigt men som inte är långsiktigt 

hållbart. Men tyvärr har den stora budgethöjningen ätits den upp av den högsta 

inflationen på 30 år. Det har lett till ökade kostnader så som hyra, energipriser, mat och 

pensionskostnader. Under våren 2024 sköt vi till ytterligare 100 miljoner kronor till 

förskolan. Det gör situationen något bättre, men ändå räcker det inte för att kompensera 

fullt ut för de ökade kostnaderna.  

Kommunerna i Sverige har i detta ekonomiska läge lämnats i sticket av den sittande 

regeringen som inte tillför bidrag till kommunerna i samma omfattning som tidigare  

S/MP-regering gjorde. Högerregeringen har varit väldigt tydlig med att de inte 

kompenserar för kostnadskrisen som drabbar alla Sveriges kommuner och regioner och 

det statliga krisstödet har uteblivit samtidigt som de prioriterar fortsatta skattesänkningar 

för de rikaste. 

Samtidigt minskar antal barn i förskoleålder vilket innebär att vi får mindre medel och 

den anpassningen måste fortsätta. En del undermåliga förskolor behöver stängas och en 

del förskolor behöver minska på personalstyrkan. En viktig prioritering har varit att 

bibehålla utbildad personal, samtidigt som viss omplacering av personal behövt ske med 

syfte att verka för ökad likvärdighet bland stadens förskolor.  

I vårens tilläggsbudget fick förskolan ytterligare 100 miljoner kronor, en summa som 

oavkortat gick till barnpengen. Samtidigt beslutade kommunfullmäktige att avsätta 

ytterligare 4 miljoner kronor för att täcka upp för de ökade matkostnaderna.   

Vi är smärtsamt medvetna om det pressade läget för Göteborgs förskolor. Trots det 

bristande stödet från regeringen kommer det rödgröna styret att göra allt som står i vår 

makt för att prioritera välfärdsnämnderna 

Förskolenämnden   
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